ditur, nempe quod Deus illorum non paucos sanctificavit, eosdemque Spiritu Sancto imperavit, qui statim a partu infantes baptizati sunt. Sunt etiam hodie non parum multi, quos certis indicibus animadvertimus Spiritum Sanctum habere, cum doctrinae eorum tum etiam vitae nomine; sicut et nobis gratia Dei datum et concessum est nosse Scripturas interpretari et Christum cognoscere, quod citra Spiritum Sanctum nullo modo fieri posse nemo 50] dubitat. At si puerorum baptismum Christo non probaretur, nulli horum Spiritum Sanctum aut ne particulam quidem eius impertiret, atque ut summam, quod sentio, eloquar, per tot saecula, quae ad hunc usque diem elapsa sunt, nullus hominum Christianus perhibendus esset. Quoniam vero Deus baptismum sui Sancti Spiritus donatione confirmat, id quod in nonnullis patribus, divo Bernhardo, Gersone, Iohanne Huss et in aliis, non obscuris argumentis intelligitur, [R. 545 neque sancta Christianorum ecclesia usque ad consummationem saeculi interibit, fateri coguntur Deo baptismum non displicere. Neque enim sibi ipse potest esse contrarius, aut mendacis et nequitiae suffragari, neque huic promovendae gratiam suam ac Spiritum suum 51] impertire. Et haec fere optima et firmissima est pro simplicibus et indoctis comprobatio. Neque enim hunc articulum: *Credo ecclesiam catholicam, communionem sanctorum etc.*, nobis eripiant aut subvertent unquam.

52] Deinde hoc quoque dicimus, nobis non summam vim in hoc sitam esse, num ille, qui baptizatur, credat neque; per hoc enim baptismum nihil detrahitur. Verum summa rei in 53] verbo et praecepto Dei consistit. Hoc quidem aliquanto est acutius, verumtamen in hoc totum versatur, quod dixi baptismum nihil aliud esse quam aquam et verbum Dei simul iuncta; hoc est, accedente aquae verbo, baptismus rectus habendus est, etiam non accedente fide. Neque enim fides mea facit baptismum, sed baptismum percipit et apprehendit. Iam baptismus non vitatur aut corrumpitur, hominibus eo abutentibus aut non recte suscipientibus, qui (ut dictum est) non fidei nostrae, sed verbo Dei alligatus est.

54] Nam quamquam hodierno die Iudaeus quispiam fraudulenta quapiam simulatione et malitioso proposito veniret, se baptizandum offerens, nosque eundem serio omni studio baptizaremus, nihilominus nobis dicendum esset baptismum verum et rectum esse. Hic enim aqua una cum verbo Dei praesto est, tametsi ille non recto animo, ut debebat, susceperit; sicut illi, qui indigne ad coenam Domini accedunt, verum corpus Domini accipiunt, quamquam non crediderint.